6.1.1.4 Редакция 03.08
Техническая информация · RUS
Для прямого розжига промышленных горелок •
мощностью до 350 КВт при непрерывном режиме
работы в соответствии с EN 746-2
Непрерывное самотестирование для поиска •
неисправностей

IFD
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
IFD 244-5/1W
Обозначение6.2.1
Код Описание
IFD Автомат управления горелкой
2 Серия 200
4 Ионизационный контроль
4 Перезапуск
-3
-5
-10
Время безопасности при запуске tSA: 3 с
5 с
10 с
/1
/2
Время безопасности работы горелки tSB: 1 с
2 с
Q
W
Напряжение питания:
120 В~, 50/60 Гц
230 В~, 50/60 Гц
I Встроенный электронный розжиг
IFD 244 · Редакция 03.08
24
Информация по проектированию7
Выбор кабеля7.1
Используйте кабель, подходящий для данного типа
регулирования и в соответствии с действующими ин-
струкциями.
Сигнальные и управляющие кабели: макс. 2,5 мм2.
Кабель для заземления горелки PE: 4 мм2.
Подключение заземления  горелки может  быть рас-
положено вне помещения.
Не прокладывайте кабели IFD в одном кабельном
канале с проводами частотных преобразователей или
другими, сильно излучающими кабелями.
Ионизационный кабель и кабель розжига7.1.1
Используйте неэкранированный кабель высокого на-
пряжения для обеих линий (см. Принадлежности).
Рекомендованная длина кабеля :
Ионизационный кабель - макс. 75 м.,
Кабель розжига:
IFD 244: макс. 5 м, рекомендовано < 1 м (с TZI/TGI),
IFD 244..I: макс.1 м, рекомендовано < 0,7 м.
Чем длиннее кабель розжига, тем ниже мощность
розжига.